
Նախագիծ 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 
 

___ « ____________ » 2024թ.                                                                            N __ -Ն 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի 
 N 45-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածներով՝ 
         Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.  

1. Երևան քաղաքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 26-ի «Երևան 
համայնքում 2024 թվականի տեղական վճարների գծով արտոնություններ սահմանելու 
մասին» N 45-Ն որոշման 1-ին կետը լրացնել նոր 11-րդ ենթակետով՝ հետևյալ 
բովանդակությամբ. 

«11) Երևան քաղաքի «Ա» և «Բ» գոտիներում կահավորված վճարովի 
ավտոկայանատեղում ավտոտրանսպորտային միջոցի կիրակի օրերին կայանման համար 
կիրառվում է արտոնություն 2024 թվականի համար սահմանված տեղական վճարի 
դրույքաչափերի նկատմամբ` ազատելով  հաշվարկված ավտոկայանատեղի  տեղական 
վճարի վճարումից։»: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից և տարածվում 2024 թվականի հունվարի 1-ից հետո ծագած հարաբերությունների 
վրա։ 
 
 
 ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՁԱՅՆ ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ   ՎԱՀԱՆ ԱՎԱԳՅԱՆ 



      
ՏԵՂԵԿԱՆՔ– ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 45-Ն 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ  
 

Հաշվի առնելով, որ կիրակի օրերին Երևանի կենտրոնում երթևեկության 
ծանրաբեռնվածության աստիճանը էականորեն ավելի ցածր է, քան շաբաթվա մյուս 
օրերին, հերևաբար սույն որոշմամբ առաջարկվում է Երևան քաղաքի ավագանու 2023 
թվականի դեկտեմբերի 26-ի «Երևան համայնքում 2024 թվականի տեղական 
վճարների գծով արտոնություններ սահմանելու մասին» N 45-Ն որոշման 1-ին կետը 
լրացնել նոր 11-րդ ենթակետով՝ Երևան քաղաքի «Ա» և «Բ» գոտիներում կահավորված 
վճարովի ավտոկայանատեղում ավտոտրանսպորտային միջոցի կիրակի օրերին 
կայանման համար կիրառել արտոնություն 2024 թվականի համար սահմանված 
տեղական վճարի դրույքաչափերի նկատմամբ` ազատելով հաշվարկված 
ավտոկայանատեղի  տեղական վճարի վճարումից: 

 
 

 ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՁԱՅՆ ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ   ՎԱՀԱՆ ԱՎԱԳՅԱՆ 

 


	1. Նախագիծ
	2. տեղեկանք-հիմնավորում

